
Dům pro Vinaře
Praha - Pusté vinice

ZAN Buřičová Králík
Martin Skoupý

Letní semestr 2019/2020



Ondřej Hrubý, syn vinaře z Pálavy. Se svojí přítelkyní Mariannou tvoří mla-
dý, bezdětný pár, který se před dvěma lety přestěhoval do Prahy v touze 
být v centru dění, ve víru velkoměsta. Dosud bydleli v podnájmu na Pal-
movce a pronajatý měli i malý prostor na Vinohradech, kde Ondřej prodá-
val vína svého rodinného vinařství. Nyní jim ale neustálý ruch začal lézt 
krkem. Chybí jim klid, zeleň, možnost vyjet si na kole do lesa, a tak začali 
hledat klidnější lokalitu, kam by se mohli přestěhovat. Zvažovali jak další 
pronájem, tak stavbu svého domu, ideálně i s obchůdkem. Nakonec našli 
pozemek na Pustých vinicích, do kterého se zamilovali. A bylo rozhodnu-
to!

Ondřej i Marianna měli od začátku několik představ. Jejich dům by měl 
mít:

 - velká okna, aby naplno využil výhledu
 - vysoké stropy, aby nebyl stísněný
 - měl by počítat s budoucím rozšiřováním rodiny
 - zahrada by měla být pokud možno co nejrozsáhlejší.

Klient



Stavební program

Obývací 
pokoj

Pobytové 
schodiště

Ložnice Koupelna

Obchod s  
vínem

Soukromý 
vstup

Vstup pro 
zákazníky

Toaleta

KuchyňSklad

Toaleta

Ložnice

Ložnice

Koupelna

Jídelní stůl

Terasa

2. NP

1. NP



Situaceměřítko 1:200



Půdorys 1. npměřítko 1:100



Půdorys 2. npměřítko 1:100



Popis

Luxfery Beton Keramika Dřevo

Materiály:

 Zakoupená parcela je rozlehlá a vyniká famózními pohledy na Prahu, navržený dům je dvoupatrový a víceúčelový. 

 V přízemí se kromě hlavni obytné místnosti s jídelnou, otevřenou kuchyní a s krbem nachází obchod s nabídkou rodinných 
vín. Neméně důležitá je pracovna, respektive studovna, kterou oba občasně využívají, když potřebují klid. Venkovní terasa je 
samozřejmostí. 

 V druhém patře se nachází tři pokoje a dvě koupelny. Dům tak nabízí dostatek prostoru pro budoucí rozšíření rodiny. 

 Obě patra spojuje hlavní pýcha domu - pobytové schodiště s výhledem na stověžaté město. 



Řez A-A

Pohled Západní

měřítko 1:100



Řez B-B

Pohled jižní

měřítko 1:100



Pohled východní

Pohled severní

měřítko 1:100



Perspektiva exteriér



Perspektiva exteriér



Perspektiva interiér


